Drucksensoren SDE5
e Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl
der wichtigsten Funktionen und Produkte –
Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Weltweit:
Gewohnt gut:

52023/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE5
Typenschlüssel
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen a 12
• Druckmessbereich
• Ausgangsfunktion
• Pneumatischer Anschluss
• Elektrisches Zubehör
• X-Teach-Punkt fest eingestellt • Y-Teach-Punkt fest eingestellt
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDE5 Drucksensor
002 Druckmessbereich
V1 -1 ... 0 bar
D2 0 ... 2 bar
D10 0 ... 10 bar
003 Druckeingang
Relativdruck
Z Differenzdruck
004 Ausgangsfunktion
FP Frei programmierbar, (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer,
Öffner)
O Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Schließer
C Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Öffner
O1 Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte, Schließer
O2 Schwellwert mit variabler Hysterese, Schließer
O3 Fensterkomparator mit fester Hysterese, Schließer
C3 Fensterkomparator mit fester Hysterese, Öffner
NF Keine binäre Schaltfunktion (Analogausgang)
005 Pneumatischer Anschluss
Q4 Steckanschluss 4 mm, beidseitig
Q6 Steckanschluss 6 mm, beidseitig
Q4E Steckanschluss 4 mm, einseitig
Q6E Steckanschluss 6 mm, einseitig
T14E Steckanschluss 1/4“, einseitig
006 Elektrischer Ausgang 1
P PNP
N NPN
V 0 ... 10 V
007 Elektrischer Anschluss
K Offenes Ende
M8 Stecker M8, 3-polig
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/02
Drucksensoren SDE5

Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben – Messgröße Relativdruck
Druckmessbe-
reich [bar]
Schaltelement-
funktion
Elektrischer
 Ausgang
Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
einseitig beidseitig
Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner)
0 ... –1 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6  q 542887 SDE5-V1-FP-Q6-P-M8
0 ... +10 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 –  q 542900 SDE5-D10-FP-Q4E-P-M8
QS-6 –  q 542897 SDE5-D10-FP-Q6E-P-M8
– QS-6  q 542898 SDE5-D10-FP-Q6-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-4 –  q 542901 SDE5-D10-FP-Q4E-P-K
– QS-6  q 542899 SDE5-D10-FP-Q6-P-K
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 ... –1 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 –  q 527460 SDE5-V1-O-Q4E-P-M8
QS-6 –  q 527461 SDE5-V1-O-Q6E-P-M8
– QS-4  q 527457 SDE5-V1-O-Q4-P-M8
– QS-6  q 527458 SDE5-V1-O-Q6-P-M8
0 ... +2 Schließer Schaltausgang
PNP
Kabel, 3-adrig QS-6 –  q 542888 SDE5-D2-O-Q6E-P-K
0 ... +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 –  q 527466 SDE5-D10-O-Q4E-P-M8
QS-6 –  q 527467 SDE5-D10-O-Q6E-P-M8
– QS-4  q 527463 SDE5-D10-O-Q4-P-M8
– QS-6  q 527464 SDE5-D10-O-Q6-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 –  q 542890 SDE5-D10-O-Q6E-P-K
Öffner Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-4 –  q 542889 SDE5-D10-C-Q4E-P-M8
QS-6 –  q 542894 SDE5-D10-C-Q6E-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 –  q 542895 SDE5-D10-C-Q6E-P-K
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Drücke mit Mittelwertbildung
0 ... –1 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6  q 542886 SDE5-V1-O1-Q6-P-M8
Schwellwert mit variabler Hysterese, 2 Teach-Drücke
0 ... +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS-6 –  q 542891 SDE5-D10-O2-Q6E-P-M8
– QS-6  q 542892 SDE5-D10-O2-Q6-P-M8
Fensterkomparator mit fester Hysterese, 2 Teach-Drücke
0 ... +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Kabel, 3-adrig QS-6 –  q 542893 SDE5-D10-O3-Q6E-P-K
Öffner Schaltausgang
PNP
Kabel, 3-adrig QS-6 –  q 542896 SDE5-D10-C3-Q6E-P-K
Bestellangaben
112023/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE5
Datenblatt
Bestellangaben – Messgröße Relativdruck
Druckmessbe-
reich [bar]
Schaltelement-
funktion
Elektrischer
Ausgang
Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
einseitig beidseitig
Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner)
0 ... +10 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS1/4 – 567467 SDE5-D10-FP-T14E-P-M8
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 ... +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig QS1/4 – 567468 SDE5-D10-O-T14E-P-M8
Schaltausgang
NPN
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 567473 SDE5-D10-O-Q6-N-M8
Kabel, 3-adrig – QS-6 567469 SDE5-D10-O-Q6-N-K
Analogausgang (keine binäre Schaltfunktion)
0 ... –1 – Analogausgang
0 ... 10 V
Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 567463 SDE5-V1-NF-Q6E-V-M8
– QS-6 567464 SDE5-V1-NF-Q6-V-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – 567470 SDE5-V1-NF-Q6E-V-K
0 ... +10 – Analogausgang
0 ... 10 V
Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 567465 SDE5-D10-NF-Q6E-V-M8
– QS-6 567466 SDE5-D10-NF-Q6-V-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – 567471 SDE5-D10-NF-Q6E-V-K
– QS-6 567472 SDE5-D10-NF-Q6-V-K
Bestellangaben – Messgröße Differenzdruck
Druckmessbe-
reich [bar]
Schaltelement-
funktion
Elektrischer
Ausgang
Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
einseitig beidseitig
Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner)
0 ... +10 umschaltbar Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 567460 SDE5-D10Z-FP-Q6-P-M8
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 ... +10 Schließer Schaltausgang
PNP
Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 567462 SDE5-D10Z-O-Q6-P-M8
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/02
Drucksensoren SDE5
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 5 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 529027 529027
Funktion Drucksensor SDE5 SDE5
Druckmessbereich [bar] 0 ... –1 -V1
–1 ... 1 -B2
0 ... 2 -D2
0 ... 6 -D6
0 ... 10 -D10
Druckeingang Relativdruck
Differenzdruck Z
Ausgangsfunktion Frei programmierbar (Schalt-/Teach-Funktion, Schließer, Öffner) -FP
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Schließer -O
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Punkt, Öffner -C
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte, Schließer -O1
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Punkte, Öffner -C1
Schwellwert mit variabler Hysterese, Schließer -O2
Schwellwert mit variabler Hysterese, Öffner -C2
Fensterkomparator mit fester Hysterese, Schließer -O3
Fensterkomparator mit fester Hysterese, Öffner -C3
Keine binäre Schaltfunktion (Analogausgang) -NF
Pneumatischer Anschluss Steckanschluss 4 mm, beidseitig -Q4
Steckanschluss 6 mm, beidseitig -Q6
Steckanschluss 5/32, beidseitig -T532
Steckanschluss 1/4, beidseitig -T14
Steckanschluss 4 mm, einseitig [4] -Q4E
Steckanschluss 6 mm, einseitig [4] -Q6E
Steckanschluss 5/32, einseitig [4] -T532E
Steckanschluss 1/4, einseitig [4] -T14E
Elektrischer Ausgang 1 Schaltausgang PNP [5] -P
1 Schaltausgang NPN [5] -N
1 Analogausgang 0 ... 10 V [6] -V
Elektrischer Anschluss Kabel 2,5 m -K
Stecker M8, 3-polig -M8

Hinweis zu V1: Eingabe des Teachdrucks ohne Vorzeichen.
Hinweis zu B2: Eingabe des Teachdrucks im Vakuum ohne Vorzeichen, aber mit nachgestelltem “V”, siehe [7] oder [8].
Bestellangaben – Produktbaukasten
132023/02 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE5
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M8 Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Bestell-
code1)
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade 3 2,5 G  q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
3 5 G5  q 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt 3 2,5 W  q 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
3 5 W5  q 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
1) Bei Bestellung über den Produktbaukasten a12
Zubehör
Verbindungsleitung NEBU-M8